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                         Formand: 
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                  Tlf. 20 43 75 91 
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Næstformand: 

Morten Jacobsen 
Bavnegårdsvej 142, 8361 Hasselager 

Tlf. 93 99 05 91 
E-mail: jacmoa@gmail.com 
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Bestyrelsen har ordet 
 
Efter en nu veloverstået jagtsæson og et forår med rigtig mange aktiviteter står 
sommeren og den kommende jagtsæson foran os. Af kendte aktiviteter er der 
hundetrænings aktiviteter, skyde aktiviteter og ikke mindst fællesjagter, som bliver 
annonceret senere da, jagtfællesrådet endnu ikke har fået dem planlagt.  
Af diverse sociale arrangementer prøver vi i år at arrangere ”Nak & Æd” – Jørgen 
Lorentzen vil sørge for, at det det bliver rigtig sjovt at være med. 
  
Aktivitetskalender for resten af 2023 ligger på hjemmesiden, og jeg vil opfordre alle til 
at tilmelde sig til arrangementerne i god tid, så vi kan planlægge aktiviteterne bedre. 
På de enkelte aktiviteter kan I se, hvordan tilmeldingen foretages. 
 
Har du ideer, eller interesse i at hjælpe til med et af arrangementerne eller i et af 
udvalgene, så hører jeg meget gerne fra dig. 
 
Frivillighed er et af nøgleemnerne i foreningslivet i Danmark her i 2023. Årsagen til at 
emnet er taget op meget bredt skyldes, at det er næsten umuligt at få nye til at give en 
hånd med til at arrangere aktiviteterne i de forskellige udvalg.  
Det er også tydeligt at bestyrelsesposter næsten ikke er til at få besat da meget få vil 
påtage sig de ledige poster. Bl.a. er det tydeligt at gennemsnitsalderen i de fleste 
bestyrelser er pænt høj, hvilket ikke harmonerer med aldersfordelingen blandt 
medlemmer.  
Det er noget som vi sammen skal bearbejde og se, om vi kan knække koden og få flere 
af vores yngre medlemmer til at være aktive i vores udvalg. Det er i udvalgene, 
aktiviteterne skabes og gennemføres samt her, at man opdager, hvor sjovt det er at 
være flere om at skabe nye aktiviteter. 
 
Rigtig god sommer til jer alle og på gensyn til fællesjagterne i den nye jagtsæson. 
 
På bestyrelsens vegne – Knud Johansen 
 
HUSK - hjemmesiden er den vigtigere kilde til information af foreningens 
medlemmer. På hjemmesiden vil indlæg med de nyeste informationer fra  
de enkelte udvalg kunne læses, og der er en opdateret aktivitetskalender.  
 

www.stilling-jagtforening.dk 
 

http://www.stilling-jagtforening.dk/
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Fra foreningsaften med besøg hos Borks Konservering 
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Husudvalget  
 
Udvalget: 
Dolly Rasmussen, tovholder på husrenovering 
Lena Aadal, fond raiser 
 
Udvalget står for den basale drift og vedligeholdelse af klubhuset og arealerne 
omkring huset. 
 
I øjeblikket arbejder husudvalget intenst med at undersøge hvad der skal til for at 
renovere vores klubhus så det ikke falder helt fra hinanden. 
 
Foreningen står over for dels en større renoveringsopgave, dels at sikre husets 
overlevelse dernæst gøre faciliteterne tidssvarende og endelig en efterfølgende 
systematisk indendørs og udendørs vedligeholdelse. Processen er særdeles 
omfattende ift. såvel frivilligt arbejde som funding og egenfinansiering med et 
forventet samlet budget på mere end 250.000,-. Foreningen har egenkapital til at 
finansiere en del af projektet, men der skal findes betydelige midler via 
fondsansøgninger.   
 
Projektet med at sikre huset er meget omfattende, da det indebærer indgribende 
ændringer i bærende konstruktioner omkring husets forsyningsindgange af el, vand 
og kloakering. Derfor fordrer opgaven professionel viden og autorisation. Foreningens 
medlemmer og bestyrelsen tilstræber naturligvis færrest mulige omkostninger, og 
udfører alt det arbejde vi selv kan. 
Processen er derfor opdelt i prioriterede trin: 
1. Sikre huset herunder stor sætningsskade samt rådangreb på indgangsdør og to 

gulv til loft vinduer. 
2. Gøre huset tidssvarende ift. toilet og køkkenfaciliteter: 

 Flytning af indgang parti for at udvide køkkenareal,  
        Nyt køkken 
        Nyt badeværelsesinventar 
        Nye borde og stole i opholdsarealet. 

3. Energioptimering til bedring af økonomi og trivsel i huset. 
4. Facaderenovering udhus, hvor alt foreningens udstyr opbevares. 
5. Plan for vedligehold indendørs og udendørs.  

        Indvendig hvidmaling af vægge og loft i kip.  
        Udvendig maling af hus og evt udhus. 
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Status er, at der er indhentet tilbud fra tre håndværkere, hvoraf én er udvalgt til 
opgaven. Tidspunkter for fondenes opslag og hvad de støtter har været lidt en 
udfordring, især fordi vi kun har voksne medlemmer.  
 
Der er aktuelt ansøgt 6 fonde om støtte, heraf 3 til sikring af huset, 2 til at gøre huset 
tidssvarende, 1 til energioptimering og endelig 1, der går på materialer til sikring af 
hus samt vedligehold. Vi mangler enkelte oplysninger for at kunne sende endnu en 
ansøgning om facadebeklædning af udhus. Beløbsrammerne på ansøgningerne 
matcher selvfølgelige fondenes opslag og svinger fra 20.000 kr til borde og stole til i 
underkanten af 100.000 kr. Alle fonde kræver, at arbejdet ikke påbegyndes inden der 
foreligger svar på ansøgningen. Derfor står bestyrelsen afventende med håb og 
forventninger om, at punkt 1, 2 og 3 kan gennemføres i 2023 - og pkt. 4 og 5 i 2024. Vi 
håber og tror på praktisk hjælp og opbakning fra foreningens medlemmer, når vi 
kommer i gang med den praktiske del af processen. 
Lena Aadal 
 
 
Jagttegn er for alle 
Hvis du har børn, venner og bekendte som har lyst til at kende mere til naturen, 
dyrene og fuglene som lever de forskellige steder i naturen så anbefal dem at tage et 
jagttegn i vores forening. Man kan jo også have stor fornøjelse af at ”skyde” dyr og 
fugle med et kamera. At komme tæt på dyr og fugle kræver kendskab til dyrenes 
levevis og levesteder – det lærer du bl.a. på et Jagttegnskursus. 
 
Jagttegnskursus i Stilling Jagtforening 

• Hvorfor går vi på jagt?  
• Jagtens årshjul – ”som man sår så høster man” 
• Rollen som jæger - hvordan skal jeg opføre mig for at være en god jæger? 
• Naturen deles med mange andre – hvad gør jeg som jæger? 

Hvis du kunne tænke dig at tage et jagttegn og høre mere om nævnte emner så er du 
meget velkommen til vores jagttegnsundervisning som starter i januar 2024. Du kan jo 
evt. ønske dig et tilskud til sådant et kursus i fødselsdagsgave eller julegave. 
Vi mødes 7 aftner til teori + 2 aftner til repetition og udendørs øvelser, i og ved 
Jægerhuset. 
Derudover indgår 2 lørdage med skydetræning og afstandsbedømmelse sammen med 
Skanderborg Jagtforening. 
Når der er mindst 8 deltagere aftales en startdato. 
Tilmelding og mere info: Knud Johansen, 2043 7591 eller via e-mail: 
knudjohansenry@gmail.com. 

mailto:knudjohansenry@gmail.com
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Hundeudvalget  
 
Udvalget: 
Anders Chr. Sørensen, formand og græsklipper mv 
Heine Boldsen, træner 
Hjalmar Bartholin Nielsen, træner 
Boye Laursen, træner 
Kaj Rye Petersen, sommertræner 
Niels Christian, vildtoptager 
Lena Aadal, bestyrelsesrepræsentant 
Dolly Rasmussen, bestyrelsesrepræsentant 
Ole Kidmose, hjælpetræner 
 
Sæsonstart 
Sæsonen indledtes i slutningen af marts med arbejdsdag for aktive medlemmer. Der 
var 12 deltagere bevæbnet med redskaber som motorsave, traktor med frontskovl og 
kæder og høgenæb.  Vi indledte med noget at styrke os på inden det store arbejde, 
nemlig kaffe, rundstykker og en lille en.  Vi sluttede ved 13-tiden med en kold øl. 
Vores sø blev genfundet efter, at den snart var helt lukket til af træer og øvrig 
bevoksning. Det ser ud som om plagen med tykke lag af pollen på søen er løst med at 
fjerne de mange træer, buske mv. Desuden blev bevoksninger omkring vores 
træningsbaner beskåret og muldvarpeskuddene udjævnet. 
Tak til alle fremmødte for den store indsats. 
 
Dressurtræning 
Dressurtræningen for foråret er nu ved at være afsluttet med en tilmelding på 35 
hunde. Det er mit indtryk, at der har været en god stemning på holdene, hvor Heine 
og Boye har taget sig af åben klasse hundene, og Hjalmar har taget sig af unghundene.  
Vi har for åben klasse i år valgt at spare lidt på vildtet, idet trænerne har valgt at starte 
op med dummies. Dette skal også ses i lyset af, at træningen i foråret jo hedder 
dressurtræning med mindre fokus på apportering, men det ændrer sig fuldstændig til 
sommertræning og apporteringstræning frem til september. 
I modsætning til tidligere har vi i år valgt at inkludere efterfølgende øl og vand i 
prisen, idet vores kasseres job minimeres på denne måde, og vi sparer 0,75 kr. for hver 
mobilepay bevægelse i banken. En sidegevinst med denne løsning har været, at nu er 
alle med til ”2. halvleg”, og de sidder og hygger sig en ½ time efter træning. Det har 
virket socialt rigtigt godt. 
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Der er afslutning den 5. juni med de sædvanlige prøver og efterfølgende grillfest, hvor 
foreningen er vært ved grillpølser og øl mv. Bemærk, at vi mødes kl. 18 for, at vi kan 
nå programmet i rimelig tid inden grillfesten. 
Vi hører gerne fra deltagerne om forslag til ændringer, som skal medtages i 2024. 
 
Sommertræning 
Herefter springer vi en mandag over, og starter sommertræning den 19.6. kl. 19 under 
ledelse af Kaj, der dog på grund af sommerferien får assistance af en hjælpetræner et 
par uger. Som bekendt er prisen på sommertræning 50 kr. pr gang, men her er det 
også vigtigt at pleje samværet, idet der afsluttes med øl/vand på terrassen, hvilket 
også her er indeholdt i prisen for træning. 
Sommertræning afholdes på dagene 19.6., 26.6., 3.7., 10.7., 17.7., og 24.7. alle med start 
kl. 19. Det bemærkes, at sommertræning er åbent for alle – også uden medlemskab af 
foreningen. 
Afslutning af sommertræningen er uden afsluttende fest. 
 
Apporteringstræning 
I fortsættelse af sommertræningen afvikles apporteringstræningen som et hold uden 
en opdeling på hold med unge og ”gamle” hunde. Her er sigtet, at vi den 28.8. 
afholder Jægerforbundets lille apporteringsprøve, hvor målet er, at alle hunde skal 
bestå. 
Prisen er 400 kr. for træningsaftener, prøver, øl/vand og grillfest 
Træningsaftenerne er følgende mandage: 31.7., 7.8., 14.8., 21.8. samt den 28.8. med 
start kl. 19.00 for de første 4 aftener. Ved afslutningen den 28.8. er det med start kl. 18. 
Apporteringstræning er åbent for alle. 
 
Tilmelding og betaling 
Betal venligst på mobilepay 22499 eller på konto 1551-7177208 
 
Vi glæder os til fortsat god træning og hyggeligt socialt samvær. 
Hundeudvalget/Anders 
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Billede fra foreningsaften med besøg ved Herregårdsskytte Niels Chr. Nielsen  
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Jagtudvalget  
 
Udvalget: 
Dirk Andersen, Vroldvej 143, 8660 Skanderborg, tlf. 22 89 50 91 
Karsten Kongeaa, tlf. 42326521 
 
Jagtudvalget står sammen med Skanderborg Jagtforening for jagterne på Skanderborg 
kommunes arealer iflg. Jagtaftalen fra 2021. Vi driver andejagter ved Skanderborg sø 
ud for Dyrehaven, Vester Mølle, Golfbanen og Junges Skov og Vester Mose. Skovjagter 
driver vi i Junges Skov, Vester Mose, og Vester Mølle Skoven. 
Alle medlemmer af de ni jagtforeninger i Skanderborg Kommune kan tilmelde sig til 
Jagterne. 
  
Jagtudvalget står også for regulering af rågeunger på de fleste af kolonierne på 
kommunens arealer. 
  
Jagtforeningerne har en jagtaftale med Skanderborg Kommune frem til 2026. 
   
Bemærk: 
Alle medlemmer af jagtforeninger i Skanderborg Kommune kan tilmelde sig til 
jagterne. Nye jægere vil dog få fortrinsret hvis der er begrænsninger pga. mangel på 
hunde. 
Gerne tilmelding med hund. 
Der skal gerne være en hund for hver 3 jægere. 
Se på hjemmesiden www.stilling-jagtforening.dk her vil eventuelt nyt om jagterne 
fremgå. 
 
Vi forventer igen i år tilbyde bukkejagt på Skanderborg Kommunes arealer sammen 
med de øvrige jagtforeninger i kommunen. 
  
Tilbuddet er til nyjægere (5 år) og ungjægere (til og med 25 år) med bestået riffelprøve, 
du må ikke have egen bukkejagt og ikke før have skudt buk. 
  
Du skal have følgeskab af en fra jagtudvalget som kan lære om bukkejagten. 
I vore tårne er der plads til 2 mand, og inden bukkejagten mødes vi og ser på terrænet. 
 Det er gratis at deltage, men er du så heldig at skyde en buk må du af med 25 kr. pr 
kg. 
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Hvis du er bue jæger kan du på samme betingelser komme på bukkejagt, det er på 
området I Hørning. 
  
Tilmelding til Dirk B. Andersen på tlf. 22 89 50 91 
 
Regulering af rågeunger; 
Der er regulering fra lørdag den 6. maj til torsdag den 8. juni på følgende dage: 
Søndage, tirsdage og torsdage fra kl.19.00 til 21.00 
samt lørdage fra kl. 8.00 til 10.30. 
  
Rågereguleringen foregår med salonrifler kal. LR22 eller luftgevær min. kal. 5,5 mm. 
Egen ammunition skal anvendes. 
Der kan indskydes på skydebanen i Skårup torsdag d. 27.april fra kl. 15:00 - 18:00. 
  
På få af lokaliteterne må kun reguleres med luftvåben min. 5,5 mm. 
Skyd kun med dit luftvåben såfremt det sikkert afliver fuglen med 1 træffer. 
Deltagerne opfordres til at skyde så lodret som muligt, ingen lave skud!  
Der skal vises hensyn til arealernes øvrige brugere. 
  
Det skal indskærpes, at man møder og slutter på de fastlagte tidspunkter. 
Mødested ved parkeringspladsen ved Skvæt Mølle. 
  
Betaling 20 kr. pr. deltager pr. gang betales sammen med visning af gyldigt jagttegn til 
jagtlederen før parolen, først herefter påbegyndes reguleringen. 
Aflevering og indrapportering af skudte fugle til jagtlederen sker inden paraden, først 
herefter er reguleringen slut. 
 
 

Efterårsjagterne 2023-2024 Kommer der nærmere Efter Rågereguleringen 
 

Tilmelding til jagterne kan ske fra mandag til torsdag før jagten i tidsrummet fra 18-20. 
De Kommende datoer og klokkeslæt bedes respekteret. 
 
Mødested for alle jagterne er parkeringspladsen ved Capri-Oasen som vanligt. 
 
Priserne for deltagelse i jagterne er: 
Andejagt                 kr.  30.00    
Ande- og Skovjagt  kr. 50.00 
Ræve og kokkejagt kr. 30.00 
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BEMÆRK : 
Alle medlemmer af jagtforeninger i Skanderborg Kommune kan tilmelde sig til 
jagterne. Ny jægere vil dog få fortrinsret. Gerne tilmelding med hund. Der skulle gerne 
være en hund for hver 3 jægere. 
 
 
Parole ved fællesjagter 

 
 Jagtudvalgets forslag til  parole ved foreningens fællesjagter: 
• Velkomst: Jagtlederen byder velkommen. Det er vigtigt, at de fremmødte, ikke er 

i tvivl om, at deres deltagelse i jagten er værdsat.  
• Jagttegn: Her må der ikke være nogen slinger i valsen, der må ikke gås på 

kompromis. Intet gyldigt jagttegn – ingen deltagelse i jagten den dag. – Og det 
gælder alle. I forbindelse med fremvisning af gyldigt jagttegn sker afregning for 
deltagelse i jagten til jagtleder. 

• Orientering om jagtdagens forløb: Jagtlederen orienterer om antal såter, og 
hvordan disse påtænkes drevet. Der gøres opmærksom på antal hundeførere og 
skytter. 

• Hvad må der skydes: Jagtlederen er her øverste myndighed. Der skydes efter 
jagtloven – eller han beslutter, at der på dagen eksempelvis kun skydes til råvildt 
i udvalgte såter og i andre kun til flyvende vildt. Vær præcis i formuleringen – 
ingen må være i tvivl om, hvad der er blevet sagt. 

• Signalering: Vigtigt at alle deltagere informeres om signaler for jagt begynd og 
jagt slut. Det kan være hornsignal eller andet, blot må ingen være i tvivl om 
signaleringen. 

• Opførsel på post og mellem såterne: Det er jagtlederens pligt at instruere om 
hvordan man opfører sig på vej til en post (vær stille) og hvordan man forholder 
sig på posten (let på hatten og hils på naboposten – og igen - vær stille). Den gode 
skik at lette på hatten (som tak) når man får anvist en post. Mellem såterne har 
alle knækket bøssen og patroner er taget ud. 

• Skudafgivelse/sikkerhed: Det VIGTIGSTE punkt i parolen. Det er vigtigt at alle 
jægere og hunde kommer helskindet hjem fra jagten. Så ingen lave skud (under 
45°) til flyvende vildt. Ingen lave skud til løbende vildt ind i såten i drevets 
retning. Ingen skud på lange hold – råvildt kun i sideskud og max. 15 meter, 
flyvende vildt max. 25 meter. 

• Etik: Vildtet skal vises respekt – jagtlederen skal tydeligt gøre opmærksom på 
hvordan det skudte vildt skal behandles: man smider ikke vildtet på jorden – det 
lægges. 
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• Efter skuddet: Hold øje med, hvor det skudte vildt falder, er det dødskudt eller 
anskudt? Dette er vigtigt når hundeføreren skal sende hunden ud. Råvildt: Alt 
påskudt råvildt betragtes som anskudt indtil det modsatte er bevist, så hold nøje 
øje med evt. skudtegn og marker anskudssted, dette er vigtigt når hunden skal i 
arbejde. 

• Patroner: Tomme patronhylstre samles op og afleveres ved jagtens afslutning til 
jagtleder.      

 
 
 
 

Jagthornudvalget  
Udvalget 
Kaj Rye Petersen , Hybenvænget 25, 8362 Hørning, tlf. 20 13 65 36, e-mail: 
ryepeter7@gmail.com 
Lars Balle, Iversvej 4, 8660 Skanderborg, tlf. 86 52 32 92 
 
Vil du lære at blæse jagthorn så er chancen for det her i foreningen vi er en gruppe der 
blæser hver tirsdag og der kommer jævnlig nye til der gerne vil lære den dejlige kunst 
at kunne blæse over vildtet på ens jagter i konsortier. Samt til festlige lejligheder. Har 
du ikke et horn selv i starten så finder vi nok ud af det alligevel foreningen råder over 
et par horn som kan lånes indtil du selv anskaffer dig et. 
 
 
Derfor spiller jeg jagthorn 
Jeg startede med at spille jagthorn i januar 2022. Jeg fik et års kontingent af min 
kæreste og datter i julegave. Jeg mødte en hornblæser på en jagt og blev rådet til at 
starte i en lokal forening, da det er et mindre formelt læringsrum, end hos de større 
musikskoler. Jeg slog det op på nettet og begyndte hos Stilling jagtforening 
hornblæsere.  
 
Det gode ved at starte ved en lokal forening er, at man kan lære at spille i sit eget 
tempo.  
Vi var to der startede som nybegyndere på samme tidspunkt. Hver tirsdag modtog vi 
en halv times undervisning, kun for os. På den måde havde vi tid til at øve os inden 
resten af holdet ankom. Resten af holdet har, igennem hele forløbet, været gode til at 
inddrage os nye. Bl.a. ved at spille nogle af de nemmere signaler sammen med os. Det 
har været medvirkende til, at vi relativt hurtigt fik en fornemmelse af at spille sammen 
med andre.  
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Efter et års tid på holdet deltog vi i mærkeblæsning, hvor de der kunne deltage, 
stillede op i sølv-kategorien for grupper, hvor vi fik en andenplads. Derudover stillede 
jeg også op i bronze-kategorien for solospillere, og også her blev det til en fornuftig 
placering.  
 
Jeg ville gerne lære at spille jagthorn, fordi det for mig, er en del af de mange 
jagttraditioner som bør bevares. Det bidrager til at skabe lidt ekstra stemning til en 
jagt, og giver folk noget at snakke, hvad end det er godt eller skidt. Det er “en hobby i 
hobbyen” og giver en ekstra lille dimension til ens eget jægerliv.  
 
Så går du med en drøm om at lære at spille jagthorn, så tøv endelig ikke med at melde 
dig på holdet. Der er plads til alle, om du er begynder, let øvet eller virtuos er der også 
plads til dig.  
 
Kom frit frem vi mangler altid nye til at spille jagthorn. 
Niels Sørensen, 27 år  
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Maj 
 
Onsdag 10. maj – Indskydning på Skibby banen Harlev, kl 16 – 20,  
Arrangør: Dirk Andersen – 22895091 
Tilmelding ikke nødvendig – mød op på skydebanen. 
Begrænsninger: skydning med kaliber 6,5 – 8 mm 
Pris: 50 kr 
Nærmere omtale se hjemmesiden. 
 
Søndag 14. maj - Indskydning, mærkeskydning og bukke-pokalskydning, kl 9 – 15, 
Nørre Snede Skydebane. 
Arrangør: Gert Nielsen 
Tilmelding ikke nødvendig – møde op på skydebanen. 
Pris: Indskydning 25 kr, mærkeskydning 75 kr, bukke-pokalskydning 50 kr 
Medbring rigelig med ammunition – bukkepokal 24 skud, mærkeskydning 9 skud 
Nærmere omtale se hjemmesiden 
 
Tirsdag 16. maj - Bukkepral, 8 – 10 
Rundstykker, kaffe/the - beundring af bukkene på paraden, jagthorn til ære for 
bukkene 
Nærmere omtale se hjemmesiden. 
 
Juni 
Mandag 19. juni – Opstart - Sommertræning hunde, kl 19 
Ingen tilmelding 
Nærmere omtale se hjemmesiden. 
 
 
Juli  
Sommerferie  
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August 
Lørdag 12. august - skydning ad libitum hos Anders, 10 - 14,  
Arrangør. Knud Johansen 2043 7591 
Tilmelding senest 1. august 
Priser: 

a. 50 kr forplejning – pølser vand/øl ad libitum. 
b. 100 kr for lerduer ad libitum 
c. 75 kr for 25 patroner 

Begrænsninger: Max 20 deltagere. 
Miljøhensyn: der må kun bruges miljøpatroner til skydningen. 
Mødested: Hovedvejen 260, 8361 Hasselager. 
Nærmere omtale se hjemmesiden. 
 
 
September 
Lørdag 16. - Nak og æd – medbring en ret til et fælles måltid, kl 13:00 - ? 
Arrangør: Jørgen Lorentzen 
Tilmelding senest 1. september ved at sende en SMS til Jørgen på mobil 50712062 med 
teksten nak og æd samt dit navn. 
Max antal: 20 personer 
Nak og æd – medbring en ret til et fælles måltid. Har du ikke noget du selv har 
nedlagt så find noget du gerne vil dele med andre. 
Vi mødes og laver mad over bål, fortæller jagthistorier og drikker en øl eller vand. Vi 
skal hver især tage noget med til at lave mad af, det skal ikke være store tunge retter til 
20 personer, men bare en lille mund hapser. Man medbringer alt til retten og vi skiftes 
til at stå ved bålet.  
Der vil være gryder og pander til madlavningen, samt bål, grill eller anden 
varmekilde. 
 
 
Oktober  
Lørdag 7. - Havjagt med erfarne og nye jægere, kl 06:00 – 16:00 
Havjagt med erfarne og nye jægere 1:1, med M/S Signe, Grenå,  
Arrangør: Knud Johansen,  
Tilmelding og betaling: senest 1. september 
Max antal deltagere: 10 
Turen vil blive aflyst hvis der ikke er mere end 6 deltagere. 
Pris: 6-700 kr / deltager – afhænger af antal deltagere. 
Begrænsninger: vejr og vind bestemmer om turen bliver til noget. 
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Torsdag 12. - Generalforsamling, kl 19:00. 
Spisning fra kl 18:00 
Tilmelding til formanden hvis du vil deltage i spisningen. 
Dagsorden ifølge vedtægterne. 
 
  
November 
Torsdag 16. - Jagthistorier fra ind og udland, kl 19.00. 
Arrangør: Jørgen Lorentzen 
Tilmelding senest 1. november til Jørgen Lorentzen på mobil 50712062. 
Jagt fortællinger fra det store udland den 16.11. kl 19.00 i klubhuset. 
Søren Søberg Hansen kommer og fortæller om sin tur med sin far til Rusland for at 
skyde Sibirisk råbuk. Det Sibirisk råvildt er nært beslægtet med vores hjemlige råvildt 
men meget større i både krop og trofæ. 
Hvis man har en god jagt historie eller trofæ så tag det venligst med den aften. 
 
December 
Torsdag 7. - Jagthorn og gløgg, kl 19:00  
Arrangør: Jagthorn udvalget  
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Skydeudvalget  
Udvalget: 
Gert Nielsen, Bjørnkærvej 19, 8471 Sabro, tlf. 40 11 25 92, e-mail: 
gnielsen0857@gmail.com 
Dirk B. Andersen, Vroldvej 143, 8660 Skanderborg, tlf. 22 89 50 91, -mail: 
mettedirk@gmail.com 
Knud Johansen, Bakkelyparken 13B, 8660 Ry, tlf. 20 43 75 91, e-mail: 
knudjohansenry@gmail.com 
 
Lerdueskydning  
Det er meget vigtigt at foreningens 
medlemmer har mulighed for at træne 
haglskydning. Derfor har foreningen 
indkøbt og vedligeholder en skydevogn,  
som kan lejes af foreningens 
medlemmer til rimelige priser. 
Lerduekasteren har fjernbetjening. 
Udover skydevognen har foreningen to 
enkelte kaste maskiner. 
 
Afhentning/aflevering: 
Skydevognen afhentes og afleveres ved Jægerhuset i Teglgraven. I lejeperioden er det 
lejers ansvar at udstyret opbevares forsvarligt og ikke udsættes for unødig belastning. 
 

Lerduer: 
Stilling Jagtforening leverer alle lerduer. Der anvendes kun sorte miljørigtige lerduer. 
Pris for lerduer aftales nærmere ved udlejningen. Ved afhentning og aflevering skal 
magasinet være tomt. Ved bestilling aftales hvor mange kasser lerduer der skal leveres 
med skydevognen. Kun hele ubrudte kasser af lerduer refunderes ved afleveringen. 
 

Priser: 
Skydevognen – ved afhentning betales 800 kr. i depositum. Leje pr. aften kr. 200 /pr. 
dag kr. 400. 
Enkelt kastemaskine – ved afhentning betales 300 kr. i depositum pr maskine. Leje pr. 
aften kr 150 / pr. dag kr. 300. 
 

Ansvar: Skydevogn/kaste maskine skal afleveres i samme stand som de havde ved 
udleveringen, er dette ikke tilfældet vil depositum blive helt eller delvist blive 
inddraget. Det er bestyrelsens håb, at skydevognen vil blive brugt flittigt og af mange 
af foreningens medlemmer. 
Leje af skydevogn aftales med én fra skydeudvalget eller formanden. 

mailto:knudjohansenry@gmail.com


 19 

 
 
REFERAT  
Generalforsamling mandag 24. oktober 2022; kl. 19:30 i klubhuset 
 
Dagsorden ifølge vedtægterne: 

 
1.Valg af dirigent 
2. Formandens beretning 
3. Udvalgenes beretning 
4. Regnskab 
5. Indkomne forslag  
6. Fastsættelse af kontingent 
7. Valg af formand  
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
9. Valg af bestyrelsessuppleanter 
10. Valg af revisor og revisorsuppleant 
11. Valg af udvalg 
12. Fighterpokalen  
13. Eventuelt 

 
Referat fra generalforsamlingen 
I alt 33 medlemmer var mødt. 
Morten bød velkommen og åbnede generalforsamlingen. 
 
Ad. 1.Valg af dirigent 
Kaj Rye blev foreslået og valgt som dirigent. 
Kaj konstaterer at generalforsamlingen er lovligt indvarslet iht. vedtægterne.  
 
Ad 2. Formandens beretning 
Klubarrangementer har generelt været gennemført med meget lavt deltagerantal 
undtagen Vildt og Vin som var fuldt booket. 
Ligeledes har de fleste kommunale fællesjagter manglet deltagere. 
Beretningen blev taget til efterretning. 
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Ad 3. Udvalgenes beretning 
 

a. Hundeudvalg 
a. Afslutning – i alt 15 deltagere 9 ud af 15 bestod 
b. Klubaften – 2 deltagere hvilket var et meget skuffende fremmøde. 
c. Preben og Ole stopper med udgangen af 2022 – stor ros til begge. 
d. Skriftligt input fra Preben: 

Afslutningen på apporteringstræningen 2022 Den 29.08 2022 afsluttede vi 
apporterings-træningen. Dommerne: Flemming Thune og Buller fra Hinnerup, de har 
i mange år stillet op, når vi har kaldt. Hjalmer som ofrer konkurrencen med sin 
hund, for at dømme. Erik Deleuran, som er gået pensionistens vej, stiller gerne op 
som dommer, når vi kalder. Anders Sørensen stod for apporteringen på tid. Ingvard 
Petersen hjalp Hjalmer ved vandapporten. Der skal lyde en stor tak til alle for den 
store hjælp. Uden jeres velvillige hjælp var det ikke mulige at afholde 
konkurrencen.  Efter konkurrencen var der festlig sammenkomst med grillpølser og 
brød. Vores 2 trofaste pølse-piger Kirsten og Ida var som sædvanlig mødt op. Stor 
tak til Kirsten og Ida.  Nu er det jo ikke normalt, at man roser sig selv. Ole 
Kidmose og undertegnede stopper efter mange år i hundeudvalget. Jeg fik ros og 
tak for samarbejdet igennem de mange år af Ole. Men ingen tak eller ros til Ole: 
Det skal så lyde her fra mig. Jeg har igennem mange år arbejdet sammen med 
mange mennesker, men sjældent med én som Ole. Altid orden på tingene og 
overholdelse af alle aftaler. Ole har udvist et stort talent for hundetræning og har 
igennem årene forsøgt at få nuværende eller kommende hundeejere til at komme 
til introduktionsmøder, hvor han holdt foredrag om hundetræning. Der er 
desværre ikke kommet ret mange. (selv om vi kan se til træningen, at der var nogle 
der burde komme). Senest har Ole brugt mange timer på en afhandling om 
hundetræning, den er der desværre helle ikke mange der har set. Ole ikke mere 
ros – men en stor tak herfra for samarbejdet. 
Ole og jeg ønsker naturligvis, at der kommer nye kræfter til hundeudvalget, og vi 
ønsker ”god vind’’ fremover.      
Resultatet for prøverne:  Åben klasse:  
1. vinder: Ole Kidmose med Hachi: 29 point;  
2. vinder: Kaj Rye med Morgan: 29 point;  
Ole er 1. vinder pga. den yngste hund.  
3 vinder: Dolly Rasmussen med Tiddo: 21 point 
Unghunde klasse:  1. vinder: Lena Ådal med Artemis: 30 point                                  
2. vinder: Karsten Gellert med Thor: 22 point 
3. vinder: Jørgen med Cuba: 22 point 
Vinder af apportering på tid: Kaj Rye med Morgan med 22 point   
Amanda Pokal vundet af ældste hund over 7 år: Kaj Rye med Morgan   
På hundeudvalgets vegne Preben K. Thomsen 
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b. Aktivitetsudvalg – Morten 

Flere deltagere er ønskelige til vores arrangementer – en revitalisering af vores 
arrangementer efter coronaen er tiltrængt. Bestyrelsen vil overveje om hvilke af de 
traditionelle arrangementer der skal fortsætte. 
Måske skal vi se om fælles arrangement for alle jagtforeninger i kommunen - Ry, 
Skanderborg, Hørning, Stilling etc. Kan være vejen fremad. 
 

c. Jagthornsudvalg – Kaj 
a. God tilslutning til aktiviteterne i udvalget, men der mangler nye blæsere. 
b. Glögg og hornblæsning i december – udvalget står meget gerne for arrangementet 

hvis bestyrelsen ønsker det. 
 

d. Jagttegnsudvalg – Knud 
Der er uddannet i alt 2 jagttegnselver og indtil nu er der én som har været til prøve. Den 
sidste elev afventer ny jobsituation. 
Der har været tilbudt et forløb december – marts med én dag om ugen. 
Derudover har der været tilbudt et hurtigere forløb over to weekender og tre aftner. 
Der var kun én tilmeldt så kurset blev aflyst. 
I 2023 tilbydes et længere forløb over 10 aftner – start 4/1 – slut 29/3 og et 
weekendforløb over 2 weekender og 3 aftner – start 21/1 og slut 12/2. 

 
e. Skydeudvalget: 

a. Riffelskydning – Gert 
i. Følgende arrangementer har været gennemført i årets løb: 

1. Skydning til løbende vildt i Ørre 
2. 22/4 – Nr. Snede 
3. 14/5 – Nr. Snede 
Det var begrænset tilslutning til alle arrangementerne. 

ii. I 2023 er fastlagt følgende arrangementer: 
1. Hjortepokalskydning i Ørre: 

Lørdag 18-03-2023, kl. 09-13. 
Tilmelding til Gert på tlf 40-11-25-92, senest 11-03-2023. 

2. Indskydning, mærkeskydning og bukkepokalskydning i Nr. Snede. 
Lørdag 22-04-2023, kl. 09-15. 
Søndag 14-05-2023, kl. 09-15. Der skydes om bukkepokalen. 

b. Flugtskydning – Knud 
i. Skydning hos Ad libitum blev arrangeret i maj og august- Der var fin 

tilslutning. Men der var plads til flere. 
ii. Haglskydetræning med jagttegnselever pågår stadig. 
iii. Træningsforløb med erfarne jægere gennemføres efter behov. 
iv. Et foreningsarrangement på en sporting bane vil blive arrangeret i 2023. 
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f. Jagtudvalg – Dirk 

a. En enkelt jagt er gennemført – resultat én and 
b. 12/11 – grøn jagt – annoncering på Facebook 
c. Rågeregulering gav et fint udbytte og havde en god tilslutning af jægere. 

  
g. Ungdom og nyjæger udvalg – Jan 

a. Meget få deltagere ved vores arrangementer i årets løb 
b. Det foreslås at nedlægge udvalget da der ikke har været interesse for de 

arrangementer som har fundet sted. 
 

h. Blad/Web/kommunikations udvalg – Susanne 
a. Materiale til Jægerbladet og hjemmesiden skal fremsendes i god tid inden 

arrangementerne ellers kan det ikke nå at blive opslået. 
Materiale til Jæger bladet er 2 måneder før  

b. Der var en livlig debat om der skal udsendes et fysisk blad eller en udgave som 
”Rekylen Light” er tilstrækkelig. De fremmødte gav udtryk for at et skriftligt 
materiale er ønskelig, men formen er op til bestyrelsen at afgøre. 

c. Bestyrelsen blev opfordret til at komme med en klar udmelding om hvordan man 
fremover vil orientere medlemmer ved brugen af de forskellige medier – blad, mail, 
SMS, Facebook, etc. 

 
Ad 4. Regnskab 
Charlotte gennemgik regnskabet, der udviser et overskud på 145 kr. 
Det fremlagte og reviderede regnskab blev enstemmigt godkendt. 
 
Ad 5. Indkomne forslag  
Der var ikke indkommet nogle forslag. 
 
Ad 6. Fastsættelse af kontingent 
Bestyrelsen foreslår kontingentet til foreningen forhøjes med 25 kr til 200 kr. 
Forslaget blev godkendt uden kommentarer. 
 
Ad 7. Valg af formand 
Formanden (Morten ønsker ikke genvalg) 
Bestyrelsen foreslog Knud Johansen – Knud blev valgt som formand for en toårig 
periode. 
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8. Valg af bestyrelsesmedlemmer  
(På valg: Kristian Lejbøl, Anders Chr, Sørensen, Jan Gustavsen) 

 
Anders Chr. Sørensen – ønsker at træde ud af bestyrelsen og er derfor ikke 
kandidat. 
Jan Gustavsen – ønsker ikke genvalg 
Kristian Lejbøl – har ikke svaret og anses derfor ikke som kandidat 
Lars Hulsig Nielsen – ikke på valg  
Charlotte Vissing – ikke på valg 
 
Resultatet af valget blev som følgende: 
Lena Aadal – nyvalgt til bestyrelsen for en toårig periode 
Dolly Rasmussen – nyvalgt til bestyrelsen for en étårig periode 
Morten Jacobsen – nyvalgt til bestyrelsen for en toårig periode  
Dirk Andersen – nyvalgt til bestyrelsen for en toårig periode 
 
9. Valg af bestyrelsessuppleanter  
(På valg: Dirk Andersen og Helle Hansen) 

 
Helle Hansen – ønsker ikke genvalg  
Ingo Jensen – blev valgt som suppleant  
Jørgen Lorentzen - blev valgt som suppleant 
 
10. Valg af revisor og revisorsuppleant  
(På valg: Ingvard Pedersen revisor, Gert Nielsen suppleant) 
 

Ingvard Pedersen blev genvalgt som revisor. 
Gert Nielsen blev genvalgt som revisorsuppleant. 
 
11. Valg af udvalg  
Bestyrelsen ønsker flugtskydningsudvalg og riffeludvalg sammenlagt til ét udvalg 
med ansvar for al skydning også gerne bueskydning. 
Bestyrelsen ønsker nedsat et husudvalg. Morten Jacobsen blev foreslået som 
formand for udvalget, yderligere medlemmer skal findes. 
I det nye år mødes bestyrelsen med alle udvalg, hvor udvalgsarbejdet vil blive 
diskuteret. 
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Udvalg supplerer sig selv efter behov i årets løb så der blev ikke valgt medlemmer 
på generalforsamlingen. 
 
12. Fighterpokalen  
Pokalen blev tildelt Ole & Preben stort tillykke til begge for en årelang indsats for 
hundetræningen. 
 
13. Eventuelt   
Dirigenten afsluttede mødet og takkede for fremmødet samt god ro og orden. 
Herefter var der kaffe og småkager. 
 
Referent: Knud Johansen  
Underskrevet af dirigent Kaj Rye Petersen 
 
 
 

 
Besøg hos Borks Konservering – skindene opbevares i store kar 
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